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W odpowiedzi na złożoną przez Pana interpelację z dnia 18.06.2024 w sprawie 

rozwiązania problemu mieszkańców ul. Przykoszarowej w Zambrowie, informuję co 

następuje. 

 

Ulica Przykoszarowa jest drogą publiczną Nr 105967B, klasy D „dojazdowa”, 

jednojezdniową, dwupasową, dwukierunkową. Przedmiotowa ulica zlokalizowana jest w 

terenie zabudowanym, więc obowiązuje ograniczenie prędkości do 50 km/h, przy czym, w 

połowie długości występuje próg zwalniający z ograniczeniem prędkości do 20 km/h. 

Przedmiotowa ulica posiada jezdnię o zmiennej szerokości tj.: 4,5 m na początkowym 

odcinku o długości ok. 50 m, następnie 10,0 m na długości ok. 40 m (co stanowi odcinek 

do zawracania), zaś na końcowym odcinku długości ok. 30 m stanowiącym jedynie dojazd 

do posesji, zakończonym bramą wjazdową do posesji, o szerokości 4,0 m. 

 

Szerokość istniejącej jezdni 4,5 m spełnia wymagania zapisów § 17, ust. 1 pkt 7 

oraz ust. 4 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie 

przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych ( Dz.U. z 2022, poz. 

1518).                                                                                                                           

 

  Mając na uwadze bezpieczeństwo użytkowników ruchu dokonano wnikliwej 

analizy sytuacji w terenie, w szczególności istniejących ilości miejsc postojowych w 

wyznaczonych zatokach i podjęto działania zmierzające do likwidacji oznakowanych 

miejsc postojowych zlokalizowanych bezpośrednio przy posesji nr 3 po stronie lewej ulicy. 

W celu wprowadzenia powyższej zmiany opracowano projekt stałej organizacji ruchu, 

obejmujący likwidację przedmiotowych miejsc postojowych. 

 

  Biorąc pod uwagę obecne uwarunkowania terenowe, a w szczególności szerokość 

istniejącego pasa drogowego, natężenie ruchu drogowego oraz obowiązujące przepisy, 

brak jest uzasadnienia poszerzania istniejącej ulicy oraz wprowadzania zakazów 

parkowania na przedmiotowej ulicy.  
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